REQUERIMENTO N.º             /2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita a constituição de uma frente parlamentar
evangélica cristã.

Termos em que,
pedem e esperam deferimento.

Unaí, 11 de janeiro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO
PTB

VEREADOR EUGENIO FERREIRA
        Líder do PMDB

VEREADOR PAULO CESAR RODRIGUES
Líder do PSL

VEREADOR OLIMPIO ANTUNES
Líder do PSC

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA
PMDB

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar providência no sentido de
determinar a criação de uma frente parlamentar evangélica.

O pedido justifica-se, sobretudo na representação de toda população Cristã de Unaí,
bem como acompanhamento e apoio nos assuntos de interesse do povo Cristão, como eventos,
cruzadas e evangelismo.

Consta observar nesta justificativa que a finalidade é a mobilização geral da
sociedade civil, principalmente as organizações sociais, políticas e religiosas para a questão da
importância da religião em todas as esferas da sociedade.

Pela razão exposta, esperamos contar com o apoio dos nobres pares, para a
aprovação desta proposição.

Unaí, 11 de janeiro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO
PTB

VEREADOR EUGENIO FERREIRA
        Líder do PMDB

VEREADOR PAULO CESAR RODRIGUES
Líder do PSL

VEREADOR OLIMPIO ANTUNES
Líder do PSC

VEREADOR PETRONIO NEGO ROCHA
PMDB